
 02 - As peças devem estar livres da presença de riscos e rebarbas
 03 -
 04 -
 05 -
 06 -

1 : 1

Cód. Prod:

1,74 M
Serra de Fita

Escala:

Folha:13/6/2008
Aprovação:

Desenhista:

Título do projeto:

Revisão atual: FORMATO A2

174

00

Claudio Vilaronga

Tolerância onde não indicado

abaixo que 50,0 mm.
acima 50,0  até 100,0 mm.
acima 100,0 até 200,0 mm.
acima de 200,0 mm.

Faixa de dimensão Tolerância
 ± 0,10 mm.
 ± 0,30 mm.
 ± 0,50 mm.
 ± 1,00 mm.

Observações gerais Projeção 1º diedro - unidade mm DESENHO TÉCNICO

M P:

de Componentes

Ver Tabela

Este desenho é de uso unico e
exclusivo da empresa.

PROIBIDA REPRODUÇÃO

Código do Desenho
0000/00

BRUTO

ALISADO

RETIFICADO

LUSTRADO

POLIDO

Tratamento Térmico : Dureza : N/AN/AN/ATratamento Superficial :

 01 - Acabamento onde não indicado :

1 / 2

DESENHO DE MONTAGEM

FIXAÇÃO DO MOTOR

MONTAGEM DO MANCAL SUPERIOR

MONTAGEM DO MANCAL INFERIOR

53
21

2251

51

27
14

40

526

48

48

42

15494915

4

10

38

23

9
50

20

52

626

3

4452

20

7
23

38

33 37

8

39

41

25

25

46

1:10

580u

90
0

u

476u

MODELO EPOXIMODELO INOX

42

40

46

17

48

34
24

45

48

42

46

33
0

50
0

174

29
0



Cód. Prod:

1,74 M
Serra de Fita

Escala:

Folha:13/6/2008
Aprovação:

Desenhista:

Título do projeto:

Revisão atual: FORMATO A2

174

00

Claudio Vilaronga

Tolerância onde não indicado

abaixo que 50,0 mm.
acima 50,0  até 100,0 mm.
acima 100,0 até 200,0 mm.
acima de 200,0 mm.

Faixa de dimensão Tolerância
 ± 0,10 mm.
 ± 0,30 mm.
 ± 0,50 mm.
 ± 1,00 mm.

Observações gerais Projeção 1º diedro - unidade mm DESENHO TÉCNICO

M P:

de Componentes

Ver Tabela

Este desenho é de uso unico e
exclusivo da empresa.

PROIBIDA REPRODUÇÃO

Código do Desenho
0000/00

BRUTO

ALISADO

RETIFICADO

LUSTRADO

POLIDO

Tratamento Térmico : Dureza : N/AN/AN/ATratamento Superficial :

 01 - Acabamento onde não indicado :

2 / 2

Nº Código Descrição QTD
1 00000X PORTA SUPERIOR 1
2 0000XX PORTA INFERIOR 1
3 000246 EIXO DO MANCAL 1
4 000250 EIXO DO VOLANTE SUPERIOR 1
5 000254 ESTICADOR 1
6 000259 MANCAL DA SERRA 1
7 000264 POLIA DO MANCAL 1
8 000268 POLIA DO MOTOR 1
9 000273 VOLANTE INFERIOR 1

10 000277 VOLANTE SUPERIOR 1
11 000289 MESA DE INOX FIXA 1
12 000312 PROTEÇÃO DA COLUNA 1
13 000318 SUPORTE DA MESA FIXA 1
14 000351 MANIPULO DO ESTICADOR 1
15 000368 TOCO DA GUIA 2
16 000370 TACO DA MESA 1
17 000XXX GABINETE DA SERRA 1
18 001022 ADESIVO ATENÇÃO CUIDADO 1
19 001025 ADESIVO BECCARO MÉDIO 1
20 001031 ANEL ELÁSTICO E-17 2
21 001032 ANEL ELÁSTICO E-15 1
22 001035 ANEL ELÁSTICO I-32 1
23 001059 ARRUELA LANTERNEIRA 1/4" ZINCADA 2
24 001061 ARRUELA LISA 1/2" ZINCADA 1
25 001063 ARRUELA LISA 1/4" ZINCADA 15
26 001069 ARRUELA LISA 5/16" ZINCADA 4
27 001085  BATOQUE 50 X 30 X 15 1
28 001105  BATOQUE 30 X 20 4
29 001106 CABO COM PLUG 2X075 1,2m B0007 1
30 001118  PASSA CABOS 1
31 001177 CHAVE HH 201 (110V/220V) 1
32 001180 CHAVE INTERNA UNIP 10 A 16123 1
33 001197  CORREIA A-35 1
34 001209 CUPILHA 3/32" X 1" 1
35 001250 LÂMINA 1,74 M 1
36 001262 BOTÃO 20 1/4" X 1/2" 2
37 001281 MOTOR ELÉTRICO 1/3 CV 1
38 001291 PARAFUSO ALLEN C/C 1/4"  X 3/4" 2
39 001293 PARAFUSO ALLEN C/C 1/4"  X 7/8" 1
40 001316 PARAFUSIO LENTILHA 1/4" X 1/2" 2
41 001323 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" X 5/8" GALVANIZADO 4
42 001330 PARAFUSO SEXTAVADO 5/16" X 1" POLIDO 5
43 001348 PÉ DE PVC SFO 4
44 001358 PINO ELÁSTICO 6 X 30 MM. 1
45 001360 PINO ELÁSTICO 6 X 50 MM. 1
46 001372 PO SX 1/4" ZINCADA 10
47 001374 PO SX 3/8" ZINCADA 4
48 001376 PO SX 5/16" ZINCADA 6
49 001384 REBITE POP 3 X 8 MM. 2
50 001390  RETENTOR NI-236 1
51 001394 ROLAMENTO 6002 2
52 001395 ROLAMENTO 6003 2
53 001451 TAMPA DO ROLAMENTO 1
54 003255  ADESIVO ATENÇÃO CHAVE SELETORA 1

ESQUEMA ELÉTRICO VIDE
MANUAL DE INSTRUÇÕES DO FABRICANTE

16

12

17

11

36

25

46

18

19

30

29

28 47

43

54

31 32

35

1

2

   
D

E
S

C
T

R
IÇ

Ã
O

 
 C

O
D

 
G

A
B

IN
E

T
E

 E
P

O
X

I
 0

00
28

1
 G

A
B

IN
E

T
E

 IN
O

X
 0

00
28

2

      DESCTRIÇÃO     COD 
PORTA SUPERIOR EPOXI  000304
PORTA SUPERIOR INOX  000305

      DESCTRIÇÃO     COD 
PORTA INFERIOR EPOXI  000296
PORTA INFERIOR INOX  000297

ESQUEMA ELÉTRICO VIDE
MANUAL DE INSTRUÇÕES DO FABRICANTE

PORCA DE FIXAÇÃO E AJUSTE DA MESA (4X)

FAZER O NIVELAMENTO DA MESA COM CONTRA-PORCA SE NECESSÁRIO

NÃO ACOMPANHA MOD. INOX

BASE DA MESA DE INOX

13


